



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Exercício: 2018

Extrato de Empenho de Registro de Preços

Empenho: 101/2018 **Credor:** 4001879 - Larismed Indus. E Com. De Materiais Médico e Hospitalar Ltd

Data: 29/01/2018 **Valor:** 5.807,53 **Programática:**02.013.10.302.0035.2.300.3.3.90.30.00.00

Desdobramento: 339030 - 36 - 00

Histórico: AQUISIÇÃO DE PRODUTO HOSPITALAR, PARA CEM, ESF I,II E III, CONFORME O REGISTRO DE ATA N 01/2017, EDITAL N48/2017 E PREGÃO PRESENCIAL N 16/2017



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Exercício: 2018

Extrato de Empenho de Registro de Preços

PRODUTO	UND.	VL UNIT.	QTD.	VL TOTAL
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO CALIBRE 20 X 5,5	un	6,24	20,00	124,80
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO CALIBRE 25X6 C	un	5,85	30,00	175,50
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO CALIBRE 30X7 C	un	6,20	40,00	248,00
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO CALIBRE 40X12 C	un	6,28	50,00	314,00
ALGODÃO HIDRÓFILO - 100% algodão, alvejado, isento de impurezas, ino	un	8,60	40,00	344,00
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - Cateter nasal tipo óculos, adu	un	0,88	80,00	70,40
ALMOTOLIA 250ML COR BRANCA - frasco plástico transparente para aco	un	1,95	30,00	58,50
CAMPO OPERATORIO NÃO ESTÉRIL 23CMX 25CM	un	0,50	40,00	20,00
CATETER INTRAVENOSO N 22 GA X 0,75 IN - periférico de média perma	un	0,63	100,00	63,00
CATETER INTRAVENOSO N 24 GA X 0,75 IN - periférico de média perma	un	0,75	300,00	225,00
COLETOR PARA PERFUROCORTANTES 13 LITROS - em papelão, com al	un	2,88	10,00	28,80
BANDAGEM ANTISÉPTICA - rolo com 500 unidades. Registro no Ministério d	un	12,87	15,00	193,05
ABAIXADOR DE LÍNGUA - (espátula bucal), confeccionado em madeira lisa, a	un	2,94	40,00	117,60
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO CALIBRE 13 X 4,5	un	6,35	30,00	190,50
ALMOTOLIA 250ML COR MARROM - frasco plástico para acondicionar so	un	1,94	30,00	58,20
EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS - c/ injetor lateral, com camada gote	un	0,94	1.000,00	940,00
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - confeccionado em tecido com fio de alg	un	5,19	50,00	259,50
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - confeccionado em tecido com fio de alg	un	2,85	50,00	142,50
GEL PARA ULTRASONOGRAFIA - incolor, inodoro, não gorduroso, umecta	un	18,90	3,00	56,70
KIT PARA MICRO NEBULIZADOR - com máscara adulto para inalação em r	un	5,25	10,00	52,50
KIT PARA MICRO NEBULIZADOR - com máscara infantil para inalação em r	un	5,25	10,00	52,50
LÂMINA PARA BISTURI N 11 - em aço inox,esterelizada, caixa com 100 un	un	20,48	2,00	40,96
LÂMINA PARA BISTURI N 15 - em aço inox,esterelizada, caixa com 100 un	un	22,92	2,00	45,84
LÂMINA PARA BISTURI N 20 - em aço inox,esterelizada, caixa com 100 un	un	20,36	2,00	40,72
LUVA CIRÚRGICA ESTERIL N 7,0 - em látex natural, flexível, resistente, fino	un	1,03	30,00	30,90
LUVA CIRÚRGICA ESTERIL N 7,5 - em látex natural, flexível, resistente, fino	un	1,03	30,00	30,90
ÓLEO TIPO DERSANI CICATRIZANTE FRASCO COM 200ML - ácido gra	un	3,88	40,00	155,20
PVPI DEGERMANTE - 1% iodo ativo frasco de 1 litro, contendo externamente o	un	13,33	30,00	399,90
PVPI TÓPICO - frasco de 1 litro, contendo externamente os dados de identifi	un	13,33	30,00	399,90
SONDA DE FOLLEY DESC ARTÁVEL CALIBRE N 08 - sonda foley, estéril, c	un	2,85	10,00	28,50
SONDA DE FOLLEY DESC ARTÁVEL CALIBRE N 10 - sonda foley, estéril, c	un	2,94	5,00	14,70
SONDA DE FOLLEY DESC ARTÁVEL CALIBRE N 12- sonda foley, estéril, c	un	2,85	10,00	28,50
SONDA DE FOLLEY DESC ARTÁVEL CALIBRE N 14- sonda foley, estéril, c	un	2,44	20,00	48,80
SONDA DE FOLLEY DESC ARTÁVEL CALIBRE N 22- sonda foley, estéril, c	un	2,85	10,00	28,50
SONDA DE FOLLEY DESC ARTÁVEL CALIBRE N 24 - sonda foley, estéril, c	un	2,85	5,00	14,25
TERMOMETRO DIGITAL PARA MÁXIMA E MÍNIMA Fabricado em plás	un	50,24	4,00	200,96



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Exercício: 2018

Extrato de Empenho de Registro de Preços

TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 com balão. Deverá vir com gravação de centí	un	4,10	10,00	41,00
TUBO ENDOTRAQUEAL número 2,0 sem balão. Deverá vir com gravação de c	un	2,27	10,00	22,70
TUBO ENDOTRAQUEAL número 3,5 sem balão. Deverá vir com gravação de c	un	3,10	10,00	31,00
TUBO ENDOTRAQUEAL número 4,0 com balão. Deverá vir com gravação de c	un	4,10	10,00	41,00
TUBO ENDOTRAQUEAL número 4,5 com balão. Deverá vir com gravação de c	un	3,49	10,00	34,90
TUBO ENDOTRAQUEAL número 5,0 com balão. Deverá vir com gravação de c	un	4,10	10,00	41,00
TUBO ENDOTRAQUEAL número 5,5 com balão. Deverá vir com gravação de c	un	4,10	10,00	41,00
TUBO ENDOTRAQUEAL número 6,0 com balão. Deverá vir com gravação de c	un	3,79	10,00	37,90
TUBO ENDOTRAQUEAL número 6,5 com balão. Deverá vir com gravação de c	un	3,79	10,00	37,90
TUBO ENDOTRAQUEAL número 7,5 com balão. Deverá vir com gravação de c	un	4,11	10,00	41,10
TUBO ENDOTRAQUEAL número 8,0 com balão. Deverá vir com gravação de c	un	4,11	10,00	41,10
TUBO ENDOTRAQUEAL número 8,5 com balão. Deverá vir com gravação de c	un	4,11	10,00	41,10
TUBO ENDOTRAQUEAL número 9,0 com balão. Deverá vir com gravação de c	un	3,79	10,00	37,90
UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO - frasco plástico com capacidade de 250 ml, c	un	14,87	5,00	74,35